
ポイント

ケアスロープ／ケアスロープＪ
■安心と使いやすさに加え、コンパクトな幅70cmサイズ。
■アルミ製の脱輪防止エッジの採用により衝撃に強く、丈夫で安心。
■下端部には脱輪防止エッジがないため、乗り入れが簡単。
■ケアスロープＪは、ケアスロープ2台とジョイント台を組み合わせた長尺スロープ。150cm以上のスロープどうしを組み合わせ

て使用。
■高い段差に対応可能。3つのパーツに分割できるため、介助者の負担を軽減。

ケアメディックス

ポイント

ケアスロープＪ　専用ジョイント台
■ジョイント台にケアスロープをセットして、脱輪防止用のエッ

ジアームで固定するだけの簡単設置。

課税商品の「希望レンタル価格」及び「お客様負担」の金額は、全て税込みの金額となっております。

耐荷重
300kg

品名 品番 メーカー品番 商品コード

ケアスロープＪ　専用ジョイント台 RCS-J CS-J -

□耐荷重：300㎏ □素材：ステンレス、スチール、アルミ

歩行器・
歩行補助つえ

適切な歩行補助用具を利用して、
安全にいつまでも歩き続けましょう。

歩行車

歩行補助用具はご利用者様の身体機能に合わせなければなりません。しかし歩行の評価はなかなか
難しいことです。歩行補助用具の適合には、理学療法士などの専門家の協力が必要です。

歩行補助用具には、つえ類のように持ち上げて移動させる用具と、歩行車のように車輪で転がして移動する用具が
あります。環境や身体機能によって、適合する福祉用具が異なります。
歩行補助用具を使う目的は

などがあります。
身体状況に応じて、どのような機能が用具に求められているかを確認し、最適な用具を選択し、ご利用者様に合
わせることが大切です。

歩行器・歩行補助つえ 選ぶ前に知っておきたいこと

つえ類は理学療法士など専門家に相談することをお勧めします。

うでを伸ばして体重を支えることができるか

両うでを伸ばしたまま体重を支えることができるか、ひじを曲げないと体重を支える
ことができないかによって、選ぶ歩行車が変わってきます。後者の場合には支持面積
が大きく、高さも高い歩行車が必要になります。

ポイント①

使用するのは屋外か屋内か

一般的な歩行車は車輪も比較的大きいので、屋内の段差なら通行可能なことが多
く、支持面積もあまり広くないので廊下で180度回転することができる機種も多くあ
ります。
歩行車というと屋外使用ばかりが想定されていますが、屋内の歩行補助に利用する
と、ものを運ぶのも容易になり、便利に使うことができます。もちろん屋外での歩行
補助と疲れた時の椅子代わりにもなります。

ポイント②

歩行器・歩行補助つえ 選び方のポイント・目安

①身体の支持

②バランスを補助する

③歩行パターンを矯正する

④歩行速度を安定させる

⑤歩行姿勢を安定させる

■商品サイズ

RCS-J 42.5cm 21～26cm78cm

品番 奥行 高さ

12kg

質量幅

¥
レンタル価格

課税 ¥ 課税

お客様負担額 1割

○使用時全幅　70cm　○折りたたみ時全幅　35cm　○エッジ　2.5cm □素材：繊維強化プラスチックアルミ
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品番種類品名 メーカー品番 商品コード 全長 下端スロープ 上端スロープ 自走 介助質量 レンタル価格 1割お客様負担額

00093-000015
00093-000016
00093-000017
00093-000018
00093-000019
00093-000020
00093-000021
00093-000022
00093-000023
00093-000024
00093-000044
00093-000045
00093-000025
00093-000048
00093-000046
00093-000049
00093-000051

65cm
100cm
120cm
150cm
175cm
200cm
240cm
313cm
338cm
363cm
363cm
388cm
403cm
413cm
428cm
453cm
493cm

5cm未満
8cm未満
10cm未満
12cm未満
14cm未満
16cm未満
20cm未満
    -

    -

    -

    -

    -
    -
    -
    -
    -
    -
    -
RCS-150

RCS-175

RCS-200

RCS-240C

3kg
5kg
6kg
8kg
9kg
10kg
12kg
28kg
29kg
30kg
30kg
31kg
32kg
32kg
33kg
34kg
36kg

RCS-175
RCS-150
RCS-200
RCS-150

RCS-200
RCS-175
RCS-240C
RCS-150

RCS-240C
RCS-175
RCS-240C
RCS-200

    -
    -
    -
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    -
    -
    -
RCS-150

RCS-175

RCS-200

RCS-240C

RCS-150
RCS-175
RCS-150
RCS-200

RCS-175
RCS-200
RCS-150
RCS-240C

RCS-175
RCS-240C
RCS-200
RCS-240C

8cm未満
12cm未満
15cm未満
18cm未満
21cm未満
35cm未満
30cm未満
38cm未満

41cm未満

44cm未満

50cm未満

38cm未満
41cm未満
38cm未満
44cm未満

41cm未満
44cm未満
38cm未満
50cm未満

41cm未満
50cm未満
44cm未満
50cm未満

    -
    -
    -
    -

    -
    -
    -
    -

    -
    -
    -
    -
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74 75

サービスコード

介護予防

171008

671008
ス ロ ー プ ❷軽度者（要支援1～2、要介護1）、

　および要介護2～5の方がレンタル対象です。


